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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

* در چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، باز هم شاهد حضور پرشور 
مردم ولایتمدار و به ویژه جوانان دهه هشتادی بودیم که حقیقتا حماسه ای دیگر 
خلق کردند. مسئولین باید قدردان این حضور پرشور باشند. تا این حضور هست 

دشمنان هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
حسین آبادی
* حضور مــردم در راهپیمایی پرشــور22بهمن1401 ، هم قدرت منطقه ای و 
بین المللی ما را افزایش داد و هم وظیفه مسئولین را بیشتر از گذشته کرد.باید 
به مردم بها و میدان داد و آنها را در همه زمینه ها مشارکت داد تا گره های کور 

سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را باز کنند.
محبی
* حضور چشــمگیر مردم در راهپیمایی روز 22 بهمن امســال نشان داد ملت 
ایــران خطرات را بموقــع و به خوبی درک می کنند این مــردم به هنگام لازم 
بهترین عکس العمل را نشان می دهند. امیدوارم مسئولان محترم نیز قدر چنین 
مردم همیشه در صحنه ای را بیش از پیش بدانند و هرچه می توانند به این ملت 

خدمت کنند.
اسلامی
* دستگاه دیپلماسی مراقب باشد. بعد از نمایش بی بدیل قدرت 22 بهمن 1401 
ملت، پیام های ســری و فریبکارانه جریان ســلطه مثل گذشته شروع می شود. 

مطالبات فریبنده آنها را شفاف با مردم در میان بگذارید.
نیک نام- قم

* همان گونه که در گذشته زیرزمینی کردن سایت غنی  سازی در فردو باعث شد 
دشمنان از رویای صفر کردن غنی  سازی کشورمان دست بکشند و با عقب نشینی از 
این خط قرمز بزرگ خود، به امضای برجام اصرار کنند، امروز هم ارتش جمهوری 
اسلامی با زیرزمینی کردن پایگاه های نظامی خود در راستای رعایت کامل اصول 
پدافنــد غیرعامل تحت عنوان عقــاب 44 برگ برنده خود را در منطقه رونمایی 
کرد که پیام آن برگشــت ناپذیری قدرت منطقه ای و فرامنطقه ای کشورمان در 
درگیری های محدود و نامحدود است و موجب ثبات بیشتر در منطقه خواهد شد.
صلاحی
* ما با گرانی ها و مشکلات اقتصادی که در کشور هست و حقیقتا زندگی را به 
برخی ازمردم تلخ کرده اســت موافق نیستیم ، ولی نسبت به این دولت و تلاش 
شــبانه روزی و بی وقفه آن بســیار امیدوار یم. متاسفانه از دولت قبل چیزی جز 
امیــدواری به قهقهه زدن با دیپلمات های حقه بــاز آمریکایی و قدم زدن با آنها 

نمی دیدیم ، چیزی که درعمل ، عایدی جز »هیچ« نداشت.
شرافتی
* در روزنامه اطلاعات مورخ 25 شهریور سال 1357 خواندم که لوازم التحریر از 
ســال 52 تا 57 یعنی در طول 5 سال 500 درصد افزایش قیمت داشته است. 
ولی عده ای گوش مردم را پر کرده اند که هویدا در طول 13 سال نخست وزیری 
خود نگذاشــت قیمت خودکار در کشور گران بشود؟ خیلی راحت افسانه جعلی 

درست می کنند و در فضای مجازی انتشار می دهند.
شیرازی
* به عنوان پدر یک شــهید برای امروز آقای علی کریمی که چهره سرشــناس 
فوتبال کشــورمان بود متاسف هســتم. ایشــان که نامش علی از اسامی ائمه 
معصومین)ع( اســت و با دعای خیر مردم به چنین موقعیتی در کشــور رسیده 
حال به دلیل وسوسه های شــیاطین و برای چند روز دنیا با فردی حقیر، بدنام، 
ضدانقلاب و بی ارزش مثل مصی علی نژاد پیوند خورده اســت! کاش  اندکی نزد 
خود حســاب و کتاب کند که در این معامله چه چیزی به دســت آورده و چه 

چیزی را از دست داده است؟
حرجی
* آقای مجید انصاری! ســلایقی که پای نفوذ و شیطان را به کشور باز می کند 
لیاقت حضور در کرســی خدمت به مردمی که حماســه آفریدند را ندارند. لطفا 
کمی با انصاف بنگرید و مقایســه کنید عملکرد 8 ساله دولت مورد حمایتتان و 
خدماتی را که دولت سیزدهم طی همین مدت کوتاه انجام داده است. آن وقت 

متوجه می شوید کدام دولت مردم را فراموش کرد!
سیاوشی
* امیدواریم جبهه مقاومت پاسخ ددمنشی عوامل شیطان بزرگ در سوریه را که 
کمک های مواد غذایی جمهوری اسلامی را در مرز سوریه هدف حملات پهپادی 
قرار دادند بدهد. این حماقت اســتکبار است که مانع کمک های بشردوستانه به 
زلزله زدگان سوری می شود به جای اینکه خود نیز به مردم مظلوم زلزله زده کمک 
کند مانع کمک دیگران هم می شود. این نهایت بی آبرویی برای سیاست شیطانی 

آمریکا و اذنابش است.
ملایی
* شبکه انگلیسی بی بی سی خبیث دست و پا می زند تا از هر شخصی که به هر 
میزان با نظام زاویه پیدا می کند از او علیه نظام مقدس جمهوری اســلامی بهره 
بجوید. به عنوان مثال در جریان زلزله دردناک ترکیه و سوریه با اینکه بسیاری 
از شخصیت های سیاسی، مذهبی و دولتی پیام تسلیت فرستاده اند ولی این شبکه 
فقط تســلیت گفتن عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان را که در ماه های 
اخیر به عنوان بلند گوی داخلی دشمنان ملت ایران عمل کرده است تبدیل به 

خبر و تیتر اول کرده است.
شاطری
* بایدن رئیس جمهور آمریکا از رهبر انقلاب اســلامی ایران که دســتور به عفو 
گسترده زندانیان و متهمان اغتشاشات اخیر را دادند الگو بگیرد و آمریکایی های 
دســتگیر شــده در اعتراضات دو سال پیش این کشــور را که در زندان به سر 

می برند آزاد کند.
خدادادی
* آمریــکا هزار بیمار پروانه ای کشــورمان را تحریم کــرده و اجازه وارد کردن 
داروی مورد نیاز این بیماران را نمی دهد. شروین حاجی پور چگونه حاضر شده از 
دریافت جایزه چنین جنایتکاران و ظالمانی اظهار خوشحالی کند و فقط به یک 
گلایه ضعیف از مقامات آمریکایی بســنده کند؟ پس وطن دوستی و نوعدوستی 

چه می شود؟
میرزایی
* شروین حاجی پور جایزه خود را از دست همسر یک آمریکایی گرفته که پس از 
به شهادت رساندن سردار سلیمانی گفت: هیچ آمریکایی در مرگ قاسم سلیمانی 
عزاداری نمی کند او )شهید سلیمانی( مستحق بود برای جنایت هایش علیه آمریکا 
کشــته شود. آقای شروین باید ببیند چه چیزی داده است که آمریکایی ها او را 
مستحق دریافت چنین جایزه ای تشخیص داده اند. بنده جای ایشان بودم با هیچ 

قیمتی پا روی خون شهید سلیمانی افتخار ایران و ایرانی نمی گذاشتم.
سعیدیان
* وزارت بهداشت تمهیداتی در مورد هزینه های سنگین دندانپزشکی داشته باشد.
واقعا با این نرخ های دندانپزشکی خیلی ها قید رفتن به دندانپزشکی را می زنند 

چرا که توان پرداخت هزینه هایش را ندارند.
شهیدی
 * از مهمان نوازی قطار فدک 2 شماره 346 تهران- مشهد 1401/11/10 ساعت 
21/30 که بسیار تمیز و زیبا و البته گران )650 هزار تومان( بود تشکر می کنم.

ولی یکی از عیوب اصلی آن وضعیت سرویس های بهداشتی  بود که وقتی دکمه 
آب و دکمه تخلیه برای شست وشو زده می شد فشار آب بسیار زیاد بود به گونه ای 

که افراد را مجبور به تعویض لباس و استحمام می کرد. 
مسافر تهران- مشهد
* از جهاد کشــاورزی و دیگر وزارتخانه ها درخواست می شود دست واسطه ها را 
به ویژه در بازار میوه  و گوشت و... کوتاه کند و این کالاها به طور مستقیم عرضه 
شود تا در برخی ایام به ویژه نوروز با قیمت های سر به فلک کشیده روبه رو نشویم.
نظری منفرد
* از مسئولین مترو درخواست می شود تدبیری برای ساعات پیک به ویژه ابتدای 
صبح و غروب ها در برخی ایســتگاه ها به ویژه ایستگاه امام خمینی)ره( و دروازه  
دولت و... بکنند تا قطارها این همه معطل بسته شدن درها در ایستگاه ها نشوند 

و برخی افراد از فشار بیش از حد مشکل تنفسی پیدا نکنند.
اسکندری
* از کلانتری کیان مهر کرج به خاطر تلاش و کوشش در برقراری امنیت تقدیر 

و تشکر می شود. خداوند جزای خیرشان دهد.
توکلی
* از مســئولین امر درخواست می شود نسبت به حل مشکلات شهرک ابریشم 

کیان مهر کرج از جمله فضای سبز مناسب، اینترنت، نظافت و... اهتمام ورزند.
عباسی

اسرائیل:ایرانامروزصادرکننده
تسلیحاتپیشرفتهدرجهاناست

در حالی که مقامات رژیم صهیونیستی تا سال ها پیشرفت های دفاعی 
و نظامی ایران را انکار می کردند، اکنون وزیر دفاع این رژیم می گوید: ایران 

برای فروش موشک و پهپاد با 50 کشور در حال مذاکره است.
به گزارش تایمز اسرائیل، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل در کنفرانس 
امنیتی مونیخ، جمهوری اســلامی ایران را به مذاکره برای »فروش سلاح 
به بیش از 50 کشور« متهم کرد و گفت ایران اکنون در حال مذاکره برای 
فروش سلاح های پیشرفته از جمله پهپاد و موشک های هدایت شونده دقیق 
پی جی ام، به دســت کم 50 کشور است. فروش سلاح توسط ایران به این 
کشــورها، ناقض قطعنامه ای محسوب می شود که در سال 2015 توسط 

شورای امنیت سازمان ملل متحد، مصوب شد.
به گفته وزیر دفاع اسرائیل، ایران دیگر یک تامین کننده محلی سلاح 
در خاورمیانه نیست؛ بلکه به یک »شرکت چندملیتی صادرکننده جهانی 

تسلیحات پیشرفته« مبدل شده  است.
یوآو گالانت در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار کرد: پهپادهای 
ایران با برد تا 1000 کیلومتر، از بلاروس در اروپای شــرقی تا ونزوئلا در 
آمریکای جنوبی، مشــاهده شده است. قاچاق )!( سلاح توسط رژیم ایران 
در حالی روی می دهد که تحریم موشــکی این کشور تا پایان سال جاری 

میلادی پابرجا است.
در روز سه شــنبه گذشته، روزنامه گاردین در گزارشی اعلام کرده بود 
مقام های آمریکایی هشــدار داده اند که ایران در حال اســتفاده از جنگ 
در اوکراین به عنوان یک ســکوی پرش اســت تا در جایگاه یک »قطب 
فروشــنده پهپادهای ارزان قیمت و مرگبار نظامی« قرار بگیرد. مقام های 
آمریکایی بر این باور هســتند که تهران از طریق به کارگیری هواپیماهای 
بی سرنشین در تهاجم به اوکراین، به شتاب در حال بهبود کارایی پهپادهای 

تولیدی اش است.
به گزارش تایمز اسرائیل، مقام های اسرائیل بیم دارند که سلاح هایی 
مشابه در جنگ های آینده به ویژه توسط حزب الله لبنان، به سمت اسرائیل 

روانه شود.
وزیر دفاع اســرائیل گفت که کشورهای متعددی در جهان از جمله 
بلاروس در اروپای شرقی و ونزوئلا در آمریکای لاتین در حال مذاکره برای 
خرید تسلیحات ایرانی هستند و جامعه جهانی باید جلوی انتشار تسلیحات 

پیشرفته از سوی ایران را بگیرد.
این مقام صهیونیست ادامه داد: دیدیم که ایران پهپادهایی صادر می کند 
که برد آنها به 1000 کیلومتر هم می رسد. همه اینها در حالی رخ می دهد 

که ممنوعیت موشکی علیه ایران همچنان فعال است.
گزارشرسانههایصهیونیستی
ازوضعیتبحرانیاسرائیل

رسانه های صهیونیست از شرایط وخیم اقتصادی و سیاسی و امنیتی 
در این رژیم خبر می دهند.

بــه گزارش رادیو فردا، بنیامین نتانیاهو قول داده بود که غیر از حفظ 
و ارتقای بیشــتر جایگاه بین المللی، هزینه های زندگی را برای مردم نیز 
پایین آورد. اما اصرار دولت او برای انجام تغییرات در دســتگاه قضایی و 
موج عظیم مخالفت داخلی که در پی آورده، پیش بینی ها و قول ها را نقش 

بر آب کرده است.
به نوشتۀ روزنامۀ اقتصادی )صهیونیستی( گلوبز، به هر جا که بنگرید، 
خیابان ها و چهار راه ها و محوطه مقابل »کنست« به بیان خشم اسرائیلی ها 
تبدیل شــده است. روز دوشنبه حدود 300 هزار اسرائیلی، کار و زندگی 
خود در شهرهای دیگر را رها کردند و به مقابل عمارت »کنست« رفتند 
تا در همان ساعاتی که مجلس، روند »اصلاحات قضایی« را کلید می زند، 

صدای اعتراض خود را به گوش نمایندگان برسانند.
تایمز اســرائیل هم نوشت: 56 اقتصاددان غربی شامل 11 برندۀ نوبل 
اقتصاد، که بنیامین نتانیاهو با برخی از آنها آشــنایی نزدیک دارد، اکنون 

به او هشدار داده اند که برنامه هایش برای کنترل بیشتر دولت بر دستگاه 
قضایی به رشد اقتصادی اسرائیل نیز لطمه می زند: »تضعیف قوه قضائیه قوی 
و مستقل، جلوی شکوفایی و رشد اقتصادی اسرائیل را می گیرد. اسرائیل 

دارد شبیه حکومت های مجارستان و لهستان می شود.«
به نوشتۀ سایت اقتصادی کالکالیست، »کودتای سیاسی ویرانگری که 
دولت نتانیاهو در حال اجرای آن است، همۀ اقتصاددانان از مکاتب فکری 
گوناگون را متحد کرد... کارشناسان ارشد صندوق بین المللی پول، مشاوران 
اقتصادی رهبران آمریکا، چهره های بانفوذ بانک جهانی، اساتید برتر علم 
اقتصاد در دانشگاه های  هاروارد، ام آی تی و سایر شخصیت هایی که در مراکز 
مهم تصمیم گیری، مؤسســه های مالی بزرگ، بازار سرمایه و شرکت های 
بین المللی حضور دارند، هشدار می دهند که فرار سرمایه و افزایش تورم، 

کمر تولید اسرائیل را خواهد شکست«.
روزنامه یدیعوت آحارونوت هم در گزارشی از یک نشست پرتنش در 
وزارت دارایی اســرائیل خبر داد: »تمامی مدیران بانک های اسرائیل روز 
25 بهمن به دفتر وزیر دارایی، اسموت ریچ، رفتند تا با زبانی روشن و تند 
هشــدار بدهند که برنامۀ دولت برای تغییرات قضایی به اقتصاد اسرائیل، 
ضربه خواهد زد. مدیران بانک ها گفتند شکاف وحشتناکی در جامعه اسرائیل 
پدیدار شده، یک خطر فوری برای موجودیت و اقتصاد است و از هم اکنون 

سرمایه های زیادی در حال خروج از اسرائیل هستند.«.
به گزارش نشــریه اقتصادی صهیونیستی دِمارکر، در روزهای گذشته 
دســت کم پنج شرکت فناوری با ارزش حدود 8 میلیارد دلار سرمایه های 
خود را از اسرائیل خارج کرده اند: »در حالی که کمپانی های فناوری کمتر 
کاری به سیاست دارند اما اقدام آنها در خارج کردن سریع سرمایه نشانگر 
عمق نگرانی شان از اثرات منفی برنامه های دولت روی آیندۀ صنایع و اقتصاد 

و بازار مالی اسرائیل است.«
روزنامه  هاآرتص نیز نوشــت: ســرمایه داران خارجی هم درخصوص 
 سرمایه ای که به اسرائیل آورده اند، آشکارا مضطرب شده اند. همچنین 12 تن

 از رؤســای پیشین شــورای امنیت ملی شامل یوسی کوهن، که دوره  ای 
جنجالی نیز هنگام ریاســت بر موساد داشت، در نامه به رئیس »کنست« 
نوشتند که بحث جاری در اسرائیل، قدرت ملی را به خطر انداخته است: »ما 
به عنوان کسانی که از عرصۀ امنیتی برخاسته ایم، واقفیم که درگیری های 
اجتماعی و سیاسی استقامت ملی را با تهدید روبه رو می کند... تنها از راه 
اجماع است که مقاومت ملی تقویت و موجودیت اسرائیل به عنوان کشوری 

قوی و شکوفا تضمین می شود.«
در همین حال، گالیت دیســتل اعتباریان، وزیر اطلاع رســانی، مانند 
شــماری از وزیران دولت معتقد اســت که »بیگانگان« بودجۀ تظاهرات 
مخالفان را تأمین می کنند. او بدون ارائه مدارک، یک گام دیگر هم برداشته 
و معتقد اســت منشأ پولی که مخالفان دولت را به خیابان ها می آورد، »از 

کشورهای یهودستیز مانند آلمان و ایران است«.
سفیر آلمان در تل آویو در گفت وگو با روزنامه هاآرتص پاسخ داد: »این 
ناامیدکننده است« که »آلمان را که دوست و شریک دموکراتیک اسرائیل 
است، در کنار ایران که اسرائیل را به نابودی تهدید می کند، در یک جمله 

ترکیب کرده اید.«
اصلاحطلباندرانتخاباتمجلسششم
هاشمیراازنفراولبهسیامکشاندند

محسن هاشــمی می گوید: تاجزاده در انتخابات مجلس ششم تلاش 
کرد  هاشمی رفسنجانی را بیرون بیندازد.

ایــن عضو مرکزیت حزب کارگــزاران در گفت و گو با خبرآنلاین و در 
پاسخ این سؤال که »دوره آقای خاتمی مقداری اختلاف بین اصلاح طلبان 
و آقای  هاشــمی پیش آمــد که یکی از نمودهای آن ایــن بود که آقای 

 هاشــمی برخلاف آن چیزی که تصور می شد در انتخابات مجلس سی ام 
شدند، فکر می کنید علت اختلاف چه بود؟«، اظهار داشت: خود ایشان در 
کتاب حضور و انصراف توضیح دادند و در خاطرات شــان نوشتند، ما هم 
پاورقی زدیم و دو کتاب پیوســت آن چاپ کردیم: یکی کتاب نقد ناتمام 
و یک کتاب هم به نام انصراف که هر دوی این کتاب ها ضمیمه هســتند. 
بالاخره در سیاســت تمامیت خواهی وجود دارد. وقتی انسان یک جایی را 
برنده می شود و وقتی یک قله را گرفت فکر می کند همین گونه باید قله ها 
را بگیرد و به بالا برود، در آن تاریخ چنین غرگی در اصلاحات پیش آمد 
و فکر کردند دیگر نیازی به هماهنگی نیست و شروع به تخریب کردند و 

با تخریب جلو آمدند که در نهایت اثرگذار هم بود.
)خبرنگار: سوای صحبت هایی که از آقای  هاشمی منتشر شده ایشان به 
اینکه نفر سی ام شدند آیا واکنش خاصی داشتند؟ اینکه به شما به صورت 
خصوصی چیزی بگویند.( ایشان این گونه نبودند که از این چیزها آزرده خاطر 
شــوند. اتفاقی که در آن تاریخ افتاد، اتفاق ویژه ای اســت و نمی شود آن 
را در دو جملــه گفــت، باید آن اتفاقــات را ورق زد خصوصا آن اتفاقات 
 ســه ماه آخر سال 78 و ســه ماه اول سال 7۹، شما باید خاطرات ایشان 

دراین 6 ماه را به طور دقیق مطالعه کنید و بعد به نتیجه برسید.
ما اســم کتاب ســال 76 را انتقال قدرت گذاشتیم و در آنجا توضیح 
می دهیم چگونه این قدرت از آقای  هاشمی به آقای خاتمی منتقل شده و 
اسم سال بعد را تشخیص مصلحت گذاشتیم که آنجا دوباره توضیح داده 
شده که مصلحت اصلاحات و آن روندی که با هماهنگی شکل گرفته بود 
چیست ، در کتاب حضور و انصراف نشان داده می شود که چگونه یواش یواش 
از آن مصلحت عبور می شود، در این کتاب آمده که از ایشان برای حضور 
دعوت می شود یعنی حتی آقای خاتمی هم به ایشان می گوید که بیا چون 
اگر شــما حضور داشته باشــید به نفع ما است، ما حتی یک نامه از آقای 
عبدی به آقای خاتمی در این کتاب گذاشــتیم و ایشــان به آقای عبدی 
توضیح می دهد که این تندروی ها و تمامیت خواهی ها کار درستی نیست.
محسن  هاشمی افزود: اگر شما بخواهید در هر دوره ای نگاه کنید اصولا 
در یک دوره هایی پایگاه اجتماعی ایشان قوی است تا ۹0٪، اما گاهی این 
پایگاه اجتماعی پایین می آید و به 60٪ می رسد. در انتخابات سال 84 در 
مرحله اول ایشان اول می شود علی رغم اینکه همه می گفتند نامحبوب است 
ولی میان کسانی که بودند ایشان اول شد، در آن دوره آقای کروبی، آقای 
معین، آقای مهرعلیزاده، آقای لاریجانی، آقای احمدی نژاد و آقای قالیباف 
هستند. می خواهم بگویم در نهایت در میان انتخابات سال 84 یا در همان 
انتخابات سال 78 بالاخره ایشان سی ام می شوند و بعد که صندوق ها را باز 

کردند از آقا سی، آقا بیست می شود.
)خبرنگار: بابت »آقا ســی« ناراحت نبودند؟( خیر. در اولین انتخابات 
مجلس ایشــان رای اول را نداشت بلکه رای پنجم را داشت، در انتخابات 
سال 5۹ ایشان پنجم شده بود، در انتخابات بعدی ایشان اول شدند و در 
انتخابات بعد از آن هم اول شدند اما در انتخابات 78 ایشان سی ام شدند و 
آن موقع آقای تاجزاده سعی می کرد ایشان را بیرون بیندازد، اما ایشان در 
نهایت سی ام شدند و اتفاقاتی هم در این میان افتاد که در کتاب حضور و 
انصراف کاملا مشــخص است، بالاخره صندوق ها را باز کردند و بحثی هم 

شد که انتخابات را باطل کنند.
وی در پاسخ این سؤال که آیا آقای  هاشمی نظرسنجی هم می کردند؟، 
گفت: خودشان این  کار را نمی کردند ولی اطرافیان شان این  کار را می کردند 
ولی نظرسنجی ها خیلی غلط انداز بود. در واقع هرچه به رأی گیری نزدیک 
می شد این رای تغییر می کرد یعنی مثلا فرض کنید یک ماه تا انتخابات 
در نظرســنجی ها شما روی 70 یا 60 درصد هستید اما در سه روز مانده 
 بــه انتخابات یکدفعه این تغییر می کند! برای آقای خاتمی هم این اتفاق

 افتاد. 
در انتخابات مجلس ششم، آن اوایل می گفتند رای ایشان بالا است مثلا 
می گفتند ایشان و محمدرضا خاتمی اول و دوم هستند و چنین چیزی را 
آن اوایل می گفتند، اما کم کم و با آن هجوم روزنامه ای، مشــخص بود که 

در نظرسنجی ها افت کردند.

چرا رابطه غرب با جمهوری اسلامی در وضعیت »تشدید خصومت« 
قرار دارد؟ آیا نمی توان براساس قواعد رایج در دنیا که کشورهای مختلف 
با غرب را در وضعیت »همکاری« قرار داده است، رابطه غرب و ایران را از 
وضعیت خصومت به وضعیت همکاری تغییر داد؟ آیا در وضع خصومت 
بین ایران و غرب می توان مشکلات جمهوری اسلامی را حل و فصل کرد؟ 
خصومت در کدام طرف تولید و تأکید می شود ایران یا غرب؟ آیا غرب 
فقط با ایران در وضع خصومت است؟ با توجه به گفت وگوهای زیادی که 
از سوی مخالفان و موافقان در دو سر ماجرای ایران و غرب مطرح است، 

نکات زیر قابل توجه می باشد: 
1- یــک دیدگاه در ایران و در خارج از ایران، خصومت غرب علیه 
جمهوری اسلامی را ناشی از سیاست های آرمان گرایانه و ایدئولوژیک 
ایران و در نقطه مقابل واقع گرایی و عمل گرایی دانسته و معتقد است 
برای رفع خصومت غرب کافی است که ایران، واقع گرایی و عملگرایی 
را جایگزین آرمان گرایی و ایدئولوژی گرایی کند. صاحبان این دیدگاه 
معتقدند سیاســت های خارجی جمهوری اســلامی، دنیا را رودرروی 
ایران قرار داده در حالی که تغییر این سیاســت ها، ایران و غرب را در 
وضعیت »همکاری« و تأمیــن منافع طرفین قرار می دهد. همین چند 
 روز پیش رئیس جمهور سابق ایران در جمع اعضای کابینه خود گفت: 
»بدون سیاست خارجی فعال و حل مسایل با دنیا، بهبود شرایط اقتصادی 
ممکن نیســت« و اضافه کرد »می توانستیم با رفع تحریم ها در اسفند 

13۹۹ امید مردم را احیاء کنیم«.
این دیدگاه با این انگاره همراه است که به دلیل غلط بودن سیاست 
خارجی ایران، دنیا با ایران مشــکل دارد. اگر مجموعه اظهارنظرهای 
صاحبان این دیــدگاه را کنار هم قــرار داده و از اجمال و کلی گویی 
خارج نمائیم، صورت بندی این دیدگاه این اســت که اشکال گرفتن به 
سیاست های غرب در مورد ایران مســئله را حل نمی کند و از این رو 
مطالبه تغییر سیاست غرب از سوی جمهوری اسلامی بلاوجه می باشد. 
در متــن این دیدگاه دو نگرش کلی نســبت به سیاســت های غرب 
وجــود دارد؛ یک نگرش »مطلو ب گرا« و یــک نگرش »اجبارگرا«. در 
 نگرش مطلوب گرا، اساساً سیاست های غرب، رئالیستی و واقع گرایانه 
و بر مبنای منطق و اصول حقوقی قابل قبول قرار دارد و پیروی از آنها 
)International Order( »مطلوب« است. در این نگرش »نظم جهانی« 
براســاس رفتار ابرقدرت تنظیم می شود و نهادها و روندهای جهانی، 
مقوم آن هســتند. بنابراین امنیت و آسایش جهانی به پایبند بودن به 
این هنجار مســلط وابسته می باشد و از آنجا که بیان، رویه و اقدام در 
مقابل آن »مشروعیت« ندارد، در پیش گرفتن آن به مرور باعث عدم 
مشــروعیت نظام سیاسی شده و »جامعه جهانی« را در مقابل آن قرار 
می دهد. اما نگرش دیگر که نگرش اجبارگراســت می  گوید روندهای 
بین المللی را نمی توان از زاویه »حقوق« و »اخلاق« مورد ارزیابی قرار 
داد؛ چرا که نظام بین الملل، حقوقی و اخلاقی نیست. صاحبان این نگراش 
قبول دارند - یا حداقل وانمود می کنند قبول دارند - که نظام بین  الملل، 
یک جانبه و براســاس زور بنا شده و سهم کشورها و ملت ها در آن به 
هیچ وجه برابر و عادلانه نیست و از آنجا که براساس منافع قدرت ها بنا 
شده، واجد مصلحت ذاتی و حقیقی کشورها نمی باشد. اما چه می توان 
کرد؟ ما ناگزیریم براســاس منطق »نظم بهتر از بی نظمی است« به این 
نظم غیرعادلانه و زورمحور تن بدهیم. بالاخره مائیم و همین نظام جهانی 
و از آنجا که نمی توانیم درهای جهان را به روی خود ببندیم، ناگزیر به 

تحمل آن هستیم. 
۲- یــک دیدگاه دیگر در ایران و خــارج از آن می گوید موضوع 
خصومت یا تعامل بیــن ایران و غرب اصلًا تقابــل و تعامل ذهنی و 
ایدئولوژیک نیست که بحث از این منظر به درک خصومت فعلی و یافتن 
راه حل آن کمک کند. ما اگر همین الان بگوییم آماده ایم هرگونه نگرش 
ایدئولوژیک و آرمان گرایانه را کنار بگذاریم و همه هنجارهای نظام فعلی 
غرب را بپذیریم، مسئله ما با غرب حل نمی شود، چرا که همین الان عمده 
موارد اصطکاک میان ایران و غرب، ایدئولوژیک و آرمانی نبوده و از قضا 
عمده آنها با هنجارهای غرب هم تطابق دارد. از قضا غرب ما را به دلیل 
مطالبه همین هنجارهای شناخته شده بین المللی تحت فشار قرار داده 
است. ما امروز با غرب چهار پرونده داغ داریم؛ فعالیت هسته ای، قدرت 
نظامی، نفوذ منطقه ای و حقوق بشر. ما در بالا ترین سطح اعلام کرده ایم 
تولید سلاح های کشتار جمعی - اتمی و شیمیایی - را حرام می دانیم 
و تنها برای مصارف انســانی و صلح آمیز در پی استفاده از آن هستیم 
و این حقی اســت که در ذیل اهداف »پیمان منع گسترش سلاح های 
هســته ای« یعنی NPT نوشته شده است؛ »یاری رسانی به کشورهای 
غیرهسته ای در راه به کارگیری فناوری صلح آمیز هسته ای«. در تلاش 
ایران برای دست یافتن به قدرت نظامی هم هیچ هنجار بین المللی کنار 
گذاشته نشده اســت کما اینکه مخالفان برنامه نظامی ایران در تولید 
جنگ افزارهای متعارفی که ما تولید می کنیم، از ما جلوتر هستند. در 
مورد نفوذ خارجی هم ایران روابط عادی خود را با کشورهای منطقه ای 
و فرامنطقه ای دارد و در هیچ کدام از آنها غیرمتعارف عمل نکرده  است. 
مــا به هیچ وجه کاری که غربی ها با اعزام ارتش ها، راه اندازی جنگ ها، 
کمک به کودتاها و کمک به گروه های شبه نظامی مخالف حکومت ها در 
محیط فرامرزی انجام داده و می دهند، انجام نداده و قصد انجام آن را 
هم نداریم. در بحث حقوق بشر هم، جمهوری اسلامی با شهروندان خود 
و شهروندان کشورهای دیگر هنجارهای شناخته شده را مدنظر داشته و 
برخورد غیرمتعارفی انجام نداده است. در همین قضایای پاییز گذشته، 
جمهوری اســلامی به پلیس - که در دنیا تنها قوه مشروع اعمال زور 
به حساب می آید - اجازه حمل سلاح نداد و خشونت های خیابانی که مورد 
حمایت همین دولت های مدعی غرب بود را با حداکثر سماحت و عطوفت 
مدیریت نمود. در حالی که در همین سال ها، دنیا شاهد برخورد بسیار 
خشن پلیس آمریکا و فرانسه در مواجهه با معترضان مدنی این کشورها 
بود. بنابراین اصل اینکه خصومت غرب علیه ایران ناشی از سیاست های 

جمهوری اسلامی بدانیم، محل بحث است و موارد نقض جدی دارد. 
3- واقعیت این است که در طول ۲00 سال گذشته، سیاست غرب 
در مواجهه با محیط های »غیرخود«، خشن و غیرقابل تحمل بوده است. 
کافی است نگاهی به جنگ ها، کودتاها، تحریم ها، ترورها و... در این دوران 
بیندازیم تا ببینیم اکثریت قاطع آنها مستقیم و در مواردی غیرمستقیم 

توسط غرب انجام شده است. 
یک مثال می تواند وضع واقعی ما و غرب را توضیح دهد، انگلیس 
و فرانســه در ســال 1۲۹5 ش )1۹16م( با هدف تقسیم مناطق عربی 
امپراتوری عثمانی میان خود به تکه تکه کردن این مناطق روی آوردند 
ولی در نهایت با شــکل گیری جنبش های مردمی ناگزیر به واگذاری 
 کشورهای تجزیه شــده گردیدند. این تقســیم بندی یک درگیری
 50 - 60 ســاله و صدها هزار کشته را به مسلمانان به خصوص عرب ها 
در شمال آفریقا و غرب آسیا تحمیل کرد. غرب یک بار دیگر در دوره 
جرج دبلیو بوش - 13۸0 تا 13۸۷ - بحث تقســیم دوباره کشورهای 
غرب آسیا - موســوم به خاورمیانه جدید - مطرح کرد و براساس آن 
چندین جنگ در غرب آسیا به راه انداخت و سبب درگیری های خون بار 
فرسایشی در شمال آفریقا شد. از »ریچارد پرل« به عنوان معمار تغییرات 
خاورمیانه و از »پل ولفوویتز« به عنوان پدر واقعی جنگ های نه گانه این 
منطقه در حدفاصل ۲001 تا ۲014 یاد شده است، براساس طرح تجزیه 
دوباره منطقه که توسط این دو تنظیم و توسط نئوکان ها در دولت بوش 
دنبال شد، عربستان سعودی باید به چند امیرنشین در شمال، غرب، 
 شــرق و مرکز تقسیم شــود و مصر نیز به چهار دولت یکی در سینا، 
یک کشور مسیحی در اسکندریه، یک کشور عربی با مرکزیت قاهره و یک 
کشور عربی دیگر در غرب مصر تبدیل گردد. در طرح »مکس سینگر« 
شخصیت مؤثر در دولت اوباما و مؤسس مرکز هدسون که خطاب به وزارت 
دفاع آمریکا منتشر شد، با صراحت از ضرورت تجزیه عربستان سعودی 
سخن به میان آمد کما اینکه روزنامه  انگلیسی گاردین در نیمه اول مرداد 
13۹5 در گزارش خود بر ضرورت آن تأکید داشــت. مجله آمریکایی 
»ونیتی فپر« در مردادماه همین سال گزارشی از نشست مشاوران مرکز 
 واشنگتن شامل دنیس راس، دیوید فرومکین، کنث پولاک و دانیل بایمن 
- که این مجله، آنان را »دوستان آل سعود« خوانده است - منتشر کرد 
که در آن از ضرورت تجزیه عربســتان صحبت کرده بودند. همزمان با 
انتشار این مجله آمریکایی، روزنامه واشنگتن پست نیز در مقاله ای، تنها 
راه حل بحران های خاورمیانه را تغییر مرزها و تشکیل دولت های جدید 
براساس اقوام و مذاهب معرفی کرد. اگر بخواهیم این بحث را ادامه دهیم 

مثنوی هفتاد من کاغذ می شود. 

ایران و آمریکا؛ 
درهای بسته یا باز 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
دو شنبه اول اسفند ۱۴۰۱
2۹ رجب ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۴۷

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

یکی دیگر از پس لرزه های شکست آشوب ها
»سعودی اینترنشنال« آواره شد

نتانیاهو مدعی شد: 
ایران عامل حمله به نفتکش ما بود

سرویس سیاسی-
آشوب ها  شکســت  از  پس 
»ســعودی  شــبکه  ایران،  در 
اینترنشــنال« که از مدتی پیش 
حمایت های آل سعود و انگلیس را 
آوارگی رسیده  به  از دست داده، 
و  و حالا در آمریــکا دنبال مقر 

ساختمان می گردد.
که  اینترنشنال  ســعودی  شبکه 
در ماجرای اغتشاشات اخیر در ایران 
4 مــاه تمام با همــه ظرفیت خود و 
به صــورت 24 ســاعته، اتهام پراکنی 
علیه ایران و حمایت از آشــوبگران و 
اراذل اجاره ای را در دســتورکار خود 
قرار داده بود، دیروز با انتشــار خبری 
در تارنمــای خود ادعا کرد که »برای 
حفظ امنیت روزنامه نگاران و همکاران 
خود، پخش برنامه های این شبکه را از 
شامگاه جمعه از لندن متوقف و همه 
بولتن های خبری 24 ساعته خود را به 

واشنگتن منتقل کرد.«
شــبکه ابوارّه مدعی شــد: »این 
تصمیم در پی دریافت هشــدارهایی 
صــورت گرفت که پلیس متروپولیتن 
لندن، درباره وجود تهدیدهای جدی 
و فوری نسبت به امنیت روزنامه نگاران 
ایرانی شاغل در این رسانه، به مدیران 
ایران  اینترنشنال منتقل کرده است!«
شنبه؛گودبایپارتیاینترنشنال

»ســعودی  آوارگــی  گرچــه 
اینترنشــنال« در توجیه آوارگی خود 
به طرح بهانه های واهی متوسل شده 
و به سبب واکنش های هماهنگ شده 
یکی دو رسانه غربی مانند خبرگزاری 
فرانسه و آسوشیتدپرس عنوان »بازتاب 
جهانی خبر انتقــال برنامه های ایران 
اینترنشــنال بــه واشــنگتن در پی 
تهدیدهــای امنیتــی« را بر خروجی 
تارنمای خود قرار داده است اما نکته 
حائز اهمیت آن است که آوارگی این 
شــبکه مزدور- که در سخن پراکنی، 
انتشــار اخبار کذب و شــیطنت های 
نازل،  به شــدت  نمای رســانه ای  نخ 
ضعیف و لوث بوده است- روز گذشته 
دستمایه طنز و تمسخر کاربران ایرانی 

قرار گرفت.
رسانه سعودی اینترنشنال در بازه 
زمانی چندماهه اخیــر تمام همّ وغمّ 
خــود را بر این نهــاده بود تا القا کند 
که اغتشاشات، ملی و سراسری است 
و بــه زودی جمهوری اســلامی ایران 

سقوط خواهد کرد!
شــبکه ابــوارّه در برهــه ای که 
اغتشاشــات به اوج خود رسیده بود، 
مدعــی خبری عجیب و غیرمســتند 
مبنی بر پناهندگی مقامات جمهوری 
اسلامی در ونزوئلا شد که البته همان 
زمان دستمایه طنز و تمسخر کاربران 
ایرانی قرار گرفت. حالا باز هم کاربران 
این خبر را یادآوری کرده و نوشــتند: 
»قرار بود مقامات ما فرار کنند، منبع 

این خبر خودش از لندن فرار کرد.«
برخی کاربران نیز بار دیگر توئیت 
یکی از مجریان این شبکه تروریستی را 
یادآوری کردند که در ایام اغتشاشات 

هر هفته برای حمایت از اراذل اجاره ای 
عبارت »شنبه گودبای پارتی رهبره« 
را منتشــر می کرد. ایــن کاربران در 
واکنش جالب نســبت به انتشار خبر 
فرار اینترنشنال در روز شنبه، نوشتند: 
»ولی شنبه گودبای پارتی اینترنشنال 

شد«.
رمزگشایی

ازآوارگیشبکهابوارّه؛
در  آشوب  پروژه  شکست   )1

ایران
یکــی از دلایــل انتقــال پخش 
برنامه های ســعودی اینترنشــنال از 
لندن به واشنگتن را می توان در پایان 
یافتــن تاریخ مصرف آن بــرای نظام 
سلطه دانســت چه آنکه این شبکه و 
مدیــران آن با به جیب زدن دلارهای 
انگلیســی و هزینه های  و  ســعودی 
هنگفت، هیچ عایــدی برای غربی ها 
در برابر ایران نداشــته است! مدلول 
این ادعا شکســت پروژه آشــوب در 
ایران است چه آنکه از حمایت مالی و 
لجستیک آمریکا، انگلیس و عربستان 
و همچنین رژیم صهیونیستی از این 
شبکه، آبی برای آنها گرم نشد و فرجام 
خباثت هــای ضدانقــلاب و معاندان 
نظام، شکســت تمام عیــار از ملت و 
نظام جمهوری اســلامی بود. مردم به 
القائات و دروغ های سعودی اینترنشنال 
وقعی نگذاشــتند و با حضور حماسی 
در مراسم باشــکوه شهیدان مدافعان 
امنیــت و همچنیــن راهپیمایی 22 
بهمن امسال نشان دادند که اقدامات 
ضدانقلاب  خبیثانه  شــیطنت های  و 
نمی توانــد بر انســجام و وحدت ملی 
و پیوند ملت با حاکمیت خدشــه ای 

وارد آورد.
۲( تغییر موضع عربســتان و 

انگلیس در قبال ایران
نکتــه دوم در آوارگی ســعودی 
اینترنشــنال را می تــوان در تغییــر 
موضع عربســتان و انگلیس در قبال 
ایران جست وجو کرد. مصی علی نژاد 
یکــی از فعــالان فــراری ضدانقلاب 
گفته بود کــه در گفت وگو با مقامات 
اروپایی، از آنچه »امیدواری به حمایت 
از غــرب و آمریکا« داشــته دلســرد 
شــده و به گفتــه او، غربی ها دنبال 
 مذاکره با ایران هســتند نه حمایت از 

اپوزیسیون.
تســنیم هم در همین زمینه در 
گزارشــی نوشــت کــه از هفته های 
گذشــته، دولت انگلیــس که میزبان 
فعلی سعودی اینترنشنال است تلاش 
کرده است در نقش یک میانجی بین 
ایران و آمریکا رفتار کند؛ انگلیسی ها 
زمینه را برای یک توافق بین تهران و 
واشنگتن فراهم کرده اند تا در توافقی 
که اصل و پیشرفت آن توسط وزارت 
امور خارجه ایران و آمریکا تأیید شده 
اســت، موضع خود را در قبال ایران 
روشن کرده باشند و آن موضع هرچه 
باشــد، با حمایت از اینترنشنال ها در 

تزاحم آشکار است.
براســاس این گزارش، عربستان 

ســعودی چنــد ماهــی اســت که 
 پیگیــر مذاکره و گفت وگــو با تهران 
شــده اســت. به تعبیر رســانه های 
نخســت وزیر  از  ســعودی ها  عراقی، 
عراق خواسته اند که میانجیگری بین 
ریاض و تهــران را تقویت و زمینه را 
برای دیدار رســمی مقامــات ایران و 
عربستان فراهم کند؛ عربستان سعودی 
هم حالا قید ریال هایش را زده است و 
 زیر بار مسئولیت سعودی  اینترنشنال

نمی رود. 
ن  و معــا حســینی  محمــد 
رئیس جمهور در برزیل با وزیر خارجه 
عربستان سعودی دیدار کرد او درباره 
این دیدار به خبرنگار تسنیم گفت که 
وزیر خارجه سعودی از اینکه رابطه ای 
با ســعودی  اینترنشنال داشته باشند، 

اظهار تعجب می کند.
این در حالی اســت که گاردین 
آبــان ۹7 در یکــی از گزارش هــای 
خود نوشــته بــود: »عربســتان که 
سیاست های  از  انتقادی  کوچک  ترین 
خــود را برنمی تابــد حالا شــبکه ای 
]ایران اینترنشــنال[ به راه انداخته تا 
از طریــق فعالیت های جانبدارانه آن، 
رقیب منطقه ای خــود ایران را تحت  
فشار قرار دهد.« طبق گزارش گاردین 
عربستان سعودی فقط در یک مرحله 
250 میلیــون دلار بــرای راه اندازی 
شبکه ایران اینترنشنال که هیچ گونه 
درآمــدی از طریق تبلیغــات ندارد، 

پرداخت کرده است.
بــاری به هــر جهــت، در دولت 
سیزدهم که دیپلماسی منطقه ای در 
دستورکار است، سعودی ها این پالس 
را ارســال می کنند کــه می خواهند 
ضمن حل وفصل بحــران یمن، برای 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک با ایران 
تمایــل دارند و می خواهند موانع نیل 

به این مقصود را برطرف کنند.
 3( جدیــت ایران در برخورد 

با دخالت های خارجی
عربستان ســعودی و کشورهای 
اروپایی می دانند که ایران در برخورد 
با دخالت هــای خارجی جدی بوده و 
تجربه تاریخــی در منطقه و مقابله با 
رژیم صهیونیستی و همچنین مقابله 
با آمریــکا و انگلیــس در ماجراهای 
دزدی نفتکــش ایرانــی و یــا پایگاه 
عین الاسد و... نمونه های روشنی مبنی 
بــر عــزم و اراده مقتدرانه جمهوری 
 اســلامی ایران در برابر نظام ســلطه 

بوده است.
سردار سلامی، فرمانده کل سپاه 
اخیراً و در پاســخ به اقدامات تخریبی 
و ضدایرانی عربســتان ســعودی در 
اغتشاشــات اخیر، گفــت: »به رژیم 
آل سعود که با بنگاه های سخن پراکنی 
و رســانه هایی کــه فقط شــیطنت 
ترویــج می کننــد آشــکارا به دنبال 
تحریک جوانان ما هســتند، هشــدار 
می دهــم مراقب رفتارتان باشــید و 
این رســانه ها را کنتــرل کنید وگرنه 
 دود آن به چشم شــما خواهد رفت. 
ما با شما اتمام حجت می کنیم. شما از 

طریق این رسانه ها در امور داخلی ما 
وارد شده اید ولی بدانید آسیب پذیرید. 
ما به شما گفتیم مراقب باشید.«

بر همین اساس است که می توان 
گفت عربستان و انگلیس و همپالگان 
آنها به این واقعیت بیشــتر و بهتر از 
دیگران واقف اند که ایران در برخورد 
قهری با دخالت های خارجی در امور 
داخلی خود مقتدرانه عمل کرده و در 
بحث استقلال و امنیت داخلی خود با 

کسی شوخی ندارد.
خبرنگاراسرائیلی:
»ایراناینترنشنال«

پادویماست!
گفتنی است که بارها افشا شده، 
از  اینترنشــنال که  شبکه ســعودی 
سوی آل ســعود تأمین مالی می شود، 
مجری برنامه های طراحی شده از سوی 
سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 

بوده است.
به عنوان نمونــه، »باراک راوید«، 
خبرنــگار اســرائیلی )وبــگاه عبری 
»واللا« و وبگاه آمریکایی »آکسیوس«( 
افشا کرد  شــهریورماه ســال جاری 
کــه »موســاد به طور منظــم از این 
رسانه )ایران اینترنشنال( برای جنگ 

اطلاعاتی خود استفاده می کند.«
او پیش  از این هم به این مســئله 
اشــاره کرده بود و خردادماه امســال 
در توئیتــی درباره نحوه خبررســانی 
شــبکه »ایران اینترنشــنال« نوشت: 
»رســانه های اســرائیلی با تشــنگی 
را می بلعند  این شــبکه  گزارش های 
و بــدون اینکــه این پیشــینه را به 

اسرائیلی ها بدهند، پخش می کنند.«
گفتنی است پس از اعلام صریح 
وزیر اطلاعات مبنی بر تروریستی بودن 
شبکه سعودی اینترنشنال و همچنین 
افشــای فایل صوتی از یک خبرنگار 
رحیم پور(  فارســی)رعنا  بی بی ســی 
دربــاره برنامه این شــبکه ســعودی 
)مبنی بر اینکه »به اینترنشنال ابلاغ 
شده فقط با سران احزاب تجزیه طلب 
گفت وگو کنند«(، مؤسســه راهبردی 
دیده بان از درخواست برخی کارکنان 
این شــبکه برای پایان فعالیت شــان 

خبر داد.
این مؤسسه همچنین اعلام کرد: 
دو عضو این شبکه در پیام هایی که با 
واسطه به دستگاه امنیتی ایران ارسال 
کرده اند، خواســتار کمــک از وزارت 
اطلاعات ایــران برای بازگرداندن آنها 
به کشــور شــده و گفته اند، که آنها 
بــا هدف مقابلــه با تمامیــت ارضی 
ایــران به ایــران اینترنشــنال نرفته 
بودند اما امروز با شــفاف شدن اوضاع 
 خواســتار بازگشــت به کشورشــان 

هستند.
همچنین یک منبع دیگر در ایران 
اینترنشنال گفته است که با شکست 
پروژه ضدامنیتی علیه ایران، برخی از 
کارکنان این شبکه به دنبال راهی برای 
خروج از آن هســتند و حتی برخی از 
آنها خواستار ادامه فعالیت در بی بی سی 

فارسی هستند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مدعی شــد که ایران عامل حمله 
بــه نفتکش این رژیــم در هفته 

گذشته بود.
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیــم صهیونیســتی روز یکشــنبه، 
جمهوری اســلامی ایــران را متهم به 
حمله هفته گذشــته به یک نفتکش 

این رژیم در خلیج فارس کرد.
به نوشته الجزیره، نتانیاهو با تکرار 
سخنان همیشــگی خود، مدعی شد: 
»هرگز اجازه دســتیابی ایران به سلاح 
هســته ای یا تثبیت موقعیت خود در 
مرزهای شــمالی  خــود را نمی دهیم 
و بــه فعالیت های خود در این راســتا 
ادامه خواهیم داد«. خبرگزاری رویترز 
روز شــنبه بــه نقل از منابــع نظامی 
منطقه ای مدعی شد که دست کم یک 
کشــتی نفتی که تحت مالکیت رژیم 
صهیونیستی قرار داشــت، در روز 10 
فوریه )21 بهمن( در دریای عرب مورد 
حمله قرار گرفته است. شرکت امنیتی 
»امبــری اینتلیجنس« که شــرکتی 
دریایی انگلیسی است نیز مدعی شد که 
سه کشتی در دریای عرب با پهپاد مورد 
حمله قرار گرفته اند. در تاریخ یکم آذرماه 
نیز دولت آمریکا با انتشار گزارشی ایران 
را مســئول حمله به نفتکش میلیاردر 
صهیونیســت در دریای عمان معرفی 
کرد و مدعی شــد که تجزیه و تحلیل 
بخش های باقی مانده از حمله پهپادی 
به یک نفتکش در سواحل عمان تأیید 
می کند که پهپاد مذکــور ایرانی بوده 
اســت. به گزارش فــارس، خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« در تاریخ 16 نوامبر، 
)25 آبان( مدعی شده بود که نفتکش 
مرتبط با یک میلیاردر اسرائیلی با یک 
پهپاد حامل بمب در سواحل عمان هدف 

حمله قرار گرفته است.
هیئتاسرائیلازنشستسران
اتحادیهآفریقااخراجشد

مسئولان امنیتی اجلاس اتحادیه 
آفریقــا، هیئــت اســرائیلی که قصد 
 شــرکت در نشست سران این اتحادیه 

در آدیس آبابا داشت را اخراج کردند.

به گــزارش مرکز اطلاع رســانی 
فلسطین، این هیئت اسرائیلی مدعی 
شــد که دعوتنامه ای برای حضور در 
جلسه افتتاحیه اجلاس اتحادیه آفریقا 
دارد، اما نتوانستند آن را ثابت کنند و 
در نتیجه نیروهای امنیتی آنها را به زور 

بیرون کردند و از سالن اخراج کردند.
پایگاه خبــری عبری زبان »واللا« 
تاکید کرد که رژیم صهیونیستی مسئله 
اخراج هیئت اسرائیلی از نشست اتحادیه 

آفریقا را با جدیت پیگیری می کند.
اســلامی  مقاومــت  جنبــش 
اتحادیه  موضــع  فلســطین )حماس( 
آفریقا در حمایت از مسئله فلسطین و 
اخراج هیئت اسرائیلی از نشست سران 
اتحادیه آفریقا را ســتود. »جهاد طه« 
ســخنگوی حماس در بیانیه ای اظهار 
داشت که اخراج هیئت اسرائیلی همسو 
با مواضع و ارزش های ثابت و همیشگی 
اتحادیه آفریقا صورت گرفته است. وی 
کشورهای آفریقایی را به اتخاذ این گونه 
مواضع ارزشمند و انزوای هرچه بیشتر 

رژیم اشغالگر صهیونیستی فراخواند.
خشمتلآویوازاخراجش
ازنشستاتحادیهآفریقا؛

ایناتحادیهتحتکنترلایراناست
رژیم صهیونیســتی که از اخراج 
دیپلمات خود از نشســت روز شــنبه 
اتحادیه آفریقا به خشــم آمده است، 
تــلاش کرد بــا اتهام پراکنــی و طرح 
ادعاهــای بی اســاس، ایــران را برای 
سازماندهی این اقدام با کمک الجزایر 
و آفریقای جنوبــی مقصر جلوه دهد. 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه رژیم 
صهیونیستی ضمن محکوم کردن این 
اقدام مدعی شد که شارون بارلی مجوز 
ورود به نشست را داشته است اما یک 
مقام اتحادیه آفریقا این ادعا را رد کرده 
است. این سخنگوی افزود: مایه تاسف 
است که می بینیم اتحادیه آفریقا توسط 
تعداد کمی از کشورهای افراطی مانند 
الجزایر و آفریقای جنوبی به اســارت 
گرفته شده است، کشــورهایی که با 
نفرت هدایت می شوند و تحت کنترل 

ایران هستند.

گفت و شنود

دو قدم تا كرج!

درگذشت همکار
با نهایت تأســف مطلع شدیم همکارمان آقای سید وحید ظهوری 
پس از گذراندن یک دوره بیماری،  دار فانی را وداع گفته اســت، ضمن 
تســلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای 
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گفــت: دیدی بالاخــره آمریکا و متحدانش کاری را که 44 ســال هرچه 
 زور زدنــد نتوانســتند انجام بدهند، انجام دادند و فقــط چند گام دیگر مانده 

تا به نتیجه نهایی برسند!
گفتم: کدام کار؟!

گفت: فروپاشی جمهوری اسلامی را می گویم! مگر خبر نداری که رهبران 
برجســته و هوشمند و همه فن حریف اپوزیســیون را در اجلاس مونیخ دعوت 

کرده اند تا کار نظام را یکسره کنند؟!
گفتــم: این چهارتا اجق وجق زهــوار در رفته را می گویی؟! این 

بدبخت های فلک زده که پِخ کنی جون از همه جایشان در می رود!
گفت: ربع پهلوی گفته است تا فروپاشی جمهوری اسلامی فقط چند قدم 

دیگر باقی مانده است!
گفتم: یارو در میدان آزادی برای یک تاکسی دست بلند کرد و گفت؛ 
داداش! دو قدم تا کرج! راننده گفت؛ قدم هاتو انقدر بلند برداشتی که 

شلوارت جِر خورده!


